【報道関係各位】 2019年10⽉16⽇
フラワーカーペット晴海2019実⾏委員会

晴海トリトンスクエア

■⽇ 程︓2019年10⽉26⽇（⼟）〜29⽇（⽕）
■時 間︓10:00〜19:00

※26⽇（⼟）は15:30〜、29⽇（⽕）は18:00終了 その後、数量限定でお花を配布いたします
■場 所︓晴海トリトンスクエア2階 グランドロビー

フラワーカーペット晴海2019
ニュースポーツの花絨毯 〜未来へはばたけ︕〜

フラワーカーペット晴海2019実⾏委員会（以下、実⾏委員会）、晴海トリトンスクエア（所在地︓東京都中央区晴海1-8）
は、今回で19回⽬となります、フラワーカーペット晴海2019を2019年10⽉26⽇(⼟)〜29⽇(⽕）に晴海トリトンスクエア 2階グ
ランドロビーにて開催します。
また、開催に伴い、2019年10⽉26⽇(⼟) 15:00〜 オープニングセレモニーを⾏います。

今年のテーマは「ニュースポーツの花絨毯〜未来へはばたけ︕〜」と題し、2020年、注⽬が⾼まる新種⽬競技から、「スケート
ボード」「スポーツクライミング」「サーフィン」「空⼿」「ソフトボール」の5種⽬をフラワーアートで表現します。また、スケートボードには
平野歩夢選⼿、スポーツクライミングには楢崎智亜選⼿、サーフィンには五⼗嵐カノア選⼿といった、今最も活躍が期待される選⼿
3名をモデルに起⽤します。晴海トリトンスクエアを訪れた⽅々に、今まさに未来へはばたこうとする彼らの勇姿を、美しいバラの花など
のアートでお楽しみいただけるイベントとなっております。

また、最終⽇の26⽇には、⼀般開放終了後の18:00より、ご来場いただいたお客様に数量限定でお花を配布いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、ご取材賜りたく、ご来場のほど、よろしくお願い申し上げます。

《取材のご案内》 オープニングセレモニー
■⽇ 時︓2019年10⽉26⽇（⼟） 15:00〜15:30 ★報道受付14:30〜
■場 所︓晴海トリトンスクエア2階 グランドロビー

■⽇ 時︓2019年10⽉26⽇（⼟）15:00〜15:30 ★報道受付 14:30〜
■場 所︓晴海トリトンスクエア2階 グランドロビー
■主 催︓フラワーカーペット晴海2019実⾏委員会、晴海トリトンスクエア
■予定プログラム ︓15︓00〜 主催者挨拶 ・フラワーカーペット晴海2019 実⾏委員⻑／晴海連合町会 会⻑ 滝浪 誠

・株式会社 晴海コーポレーション 代表取締役社⻑ ⾕川 慶吾
15︓10〜 来賓挨拶 ・中央区⻑ ⼭本 泰⼈様
15︓15〜 テープカット
15︓30 終了

オープニングセレモニー 開催概要

スケートボードの平野歩夢選⼿など、2020年注⽬の競技や選⼿が
巨⼤なフラワーアートとなって晴海トリトンスクエアに登場︕

《花絵イメージ》 ■展⽰サイズ︓7,000×7,000㎜